GOVERNO  MUNICIPAL DE

PAL AC
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ts..Ê1 	350-0

6

rc„. p--çk---
erreira
i

a Silva
Membro

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E JULGAMENTO DA TOMADA DE
PREÇOS N° 2023.12.18.01-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUTAR SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO, AMPLIAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA E DRENAGEM SUPERFICIAL NA SEDE E DISTRITOS DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PALMÃCIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO
DE REFERÊNCIA E EDITAL, aos 20 (vinte) dias do mês de Maio de 2024, na sala da comissão
de licitação no paço municipal situado na Praça 7 de Setembro, 635, Centro, CEP 62.780-000,
Palmácia- CE, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, em sessão pública, a Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria 029/2023 de
28 de março de 2023, composta respectivamente pelos servidores Francisca Silvania de
Sousa Alves Silva - Presidente, Francisca Flaviana do Santos Marques e Deidison Ferreira
da Silva - Membros, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o
procedimento Licitatório na Modalidade Tomada de Pregos tombado sob o n° 2023.12.18.01-TP,
a fim de proceder a abertura e julgamento das propostas de preços das participantes habilitadas,
como previsto no Edital correspondente e tudo à luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas
alterações. Às 09:00h (nove horas) do dia supra a Sra. Presidente declarou que estavam
reabertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das empresas
participantes do presente certame, constatando que apenas uma empresa estava presente
sendo composta a presente lista pelo proponente presente: PLATAFORMA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 10.736.137/0001-62, representada por GILDAZIO
RODRIGUES CAVALCANTE, CPF N° 763.610.123-87. Prosseguindo, passou-se para a
abertura dos envelopes contendo as propostas de pregos. A documentação foi colocada a
disposição do licitante presente para devida analise e rubrica dos mesmos. Logo após ser
analisada a documentação, foi perguntado a mesma se teria neste momento algo a registrar em
ata, o mesmo informou a esta Comissão que deu entrada em um mandato de segurança do
referido processo em andamento. Face a necessidade de análise pelo engenheiro da prefeitura
da documentação relativa ao item 6 do Edital, esta Comissão houve por bem suspender a
sessão para análise das propostas de pregos, informando que o resultado  sera  publicado na
impressa oficial e jornal de grande circulação. Nada mais para constar foi encerrada a presente
Sessão as 09:40h (nove horas e quarenta minutos) e lavrada a presente Ata, que vai assinada
pelos membros desta Comissão e licitante presente.

Proponente - CNPJ Representante - CPF Assinatura

PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ N° 10.736.137/0001-62

GILDAZIO RODRIGUES
CAVALCANTE, CPF N°

763.610.123-87 	ç------ -
_---
------------ ----77- ,

C.Lukfc- 4-)C, 	LAJ
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva —

Presidente

uivow\a,
ran  isca Flaviana dos Santos Marques

Membro

PAÇO MUNICIPAL

PRAÇA 7 DE SE l'ENIBRO — 635 — CENTRO
CNPJ NI' 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8

	Page 7